
  

UCHWAŁA nr XXV/179/2013 
Rady Gminy w Janowicach Wielkich 

 

z dnia 26 czerwca 2013 r. 
 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie  
gminy Janowice Wielkie na 2013 rok  

 
na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r., nr 142, poz. 1591 ze zm.), 
art. 212 i 258 Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. nr 157, poz. 1240 ze zm.) Rada Gminy w Janowicach 
Wielkich uchwala, co następuje: 

 

§ 1 
 

Zwiększyd dochody w łącznej kwocie 5.612,00 zł., w tym: 
 

1. zwiększyd budżet po stronie dochodów bieżących o kwotę 14.700,00 zł., 
2. zmniejszyd budżet po stronie dochodów bieżących o kwotę 9.088,00 zł., 

 
zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 
 

§ 2 
 

Zwiększyd wydatki w łącznej kwocie 5.612,00 zł., w tym: 
 

1. zmniejszyd budżet po stronie wydatków bieżących o kwotę 11.000,00 zł., 
2. zwiększyd budżet po stronie wydatków bieżących o kwotę 406.612,00 zł., 
3. zmniejszyd budżet po stronie wydatków majątkowych o kwotę 400.000,00 zł., 
4. zwiększyd budżet po stronie wydatków majątkowych o kwotę 10.000,00 zł., 

 
zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały.    
 

§ 3 
 

Plan dochodów po wprowadzonych zmianach wynosi: 17.387.604,12 zł. 

 z tego:  

   dochody bieżące: 11.056.933,12 zł. 

   dochody majątkowe: 6.330.671,00 zł. 

 
Plan wydatków po wprowadzonych zmianach wynosi: 16.713.631,12 zł. 

 z tego:  

   wydatki bieżące: 10.225.631,12 zł. 

   wydatki majątkowe: 6.488.000,00 zł. 

 

Plan przychodów budżetu wynosi: 378.900,00 zł. 

 
Plan rozchodów budżetu wynosi: 1.052.873,00 zł. 

 
 

§ 4 
 
Zmienia się załącznik nr 3 Uchwały Budżetowej Rady Gminy w Janowicach Wielkich Nr XXI/138/2012 w 
sprawie budżetu Gminy Janowice Wielkie na rok 2013 z dnia 28 grudnia 2012 roku, który otrzymuje 
brzmienie jak załącznik nr 3 do niniejszej uchwały.  
 



  

§ 5 
 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Janowice Wielkie.  
 

§ 6 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

UZASADNIENIE 
 
 

1. W związku z uzyskanymi ponadplanowymi dochodami zwiększa się dochody bieżące:    
 

a. z tytułu wpływów z różnych dochodów w rozdziale Urzędy Gmin (Dz. 750 R. 75023 § 0970) o 
kwotę 7.500,00 zł. 
 

b. z tytułu opłaty od posiadania psów (Dz. 756 R. 75616 § 0370) o kwotę 200,00 zł. 
 

c. z tytułu uzyskanej darowizny z Fundacji Tesco na działalnośd świetlicy wiejskiej w Janowicach 
Wielkich (Dz. 921 R. 92109 § 0960) o kwotę 7.000,00 zł. 

 
2. W związku z Informacją Ministra Finansów o wynikających z ustawy budżetowej na rok 2013 

planowanych wielkościach poszczególnych części subwencji ogólnej i udziałach w podatku 
dochodowym od osób fizycznych dla Gminy Janowice Wielkie zmniejsza się plan dochodów z tytułu 
części oświatowej subwencji ogólnej (Dz. 758 R. 75801 § 2920) o kwotę 9.088,00 zł. 
 

3. W związku z rozliczeniem dotacji za 2012 oraz określeniem wysokości planowanej dotacji na 2013 
rok dla Miasta Jelenia Góra z tytułu rekompensaty za świadczone usługi transportu lokalnego (MZK) 
zmniejsza się wartośd planowanych wydatków w rozdziale Lokalny transport zbiorowy (Dz. 600 R. 
60004 § 2310) o kwotę 11.000,00 zł. 

 
4. Zwiększa się budżet po stronie wydatków bieżących o kwotę 406.612,00 zł., w tym: 

 
a. wpłaty na rzecz izb rolniczych w wysokości 2% uzyskanych wpływów z podatku rolnego (D. 010 

R. 01030 § 2850) o kwotę 1.000,00 zł.; 
 

b. w rozdziale Dostarczanie wody (Dz. 400 R. 40002 § 4300) o kwotę 5.000,00 zł. na zakup usług 
obcych; 

 
c. w rozdziale Urzędy Gmin (Dz. 750 R. 75023) z tytułu niedoszacowania planu wydatków o kwotę 

łączną 52.430,00 zł., w tym z tytułu: 
 

- wynagrodzeo prowizyjnych (§ 4100) o kwotę 7.000,00 zł., 
- wpłaty na PFRON (§ 4140) o kwotę 3.000,00 zł. 
- wynagrodzeo bezosobowych (§ 4170) o kwotę 42.430,00 zł.; 

 
d. w rozdziale Promocja jednostek samorządu terytorialnego (Dz. 750 R. 75075 § 4210) o kwotę 

2.000,00 zł. tytułem zakupu materiałów i folderów promocyjnych; 
 

e. w rozdziale Usuwanie skutków klęsk żywiołowych (Dz. 754 R. 75478 § 4210) o kwotę 10.000,00 
zł. tytułem zakupu materiałów na prowadzenie akcji przeciw i popowodziowej; 

 
f. w dziale Rozliczenia różne (Dz. 758 R. 75814 § 2940) o kwotę 276.982,00 zł. tytułem decyzji 

Ministra Finansów wydanej w odpowiedzi na wniosek o rozłożenie na raty zwrotu nienależnie 
uzyskanej części oświatowej subwencji ogólnej za lata 2006 – 2010, 
 
Minister Finansów określił powyższą decyzją obowiązek zwrotu przedmiotowej subwencji w 24 
ratach płatnych comiesięcznie począwszy od 20 lipca 2013 roku w wysokości: 23 raty po 
64.500,00 zł i 1 ostatnia rata w wysokości 66.518,00 zł.   
 

g. w rozdziale Gospodarka ściekowa i ochrona wód (Dz. 901 R. 90001) z tytułu niedoszacowania 
planu o kwotę łączną 22.000,00 zł., w tym z tytułu: 
 

- zakupu materiałów (§ 4210) o kwotę 5.500,00 zł., 



  

- zakupu energii (§ 4260) o kwotę 15.000,00 zł., 
- zakupu usług ruchomej sieci telefonicznej (§ 4360) o kwotę 1.000,00 zł., 
- zakupu usług stacjonarnej sieci telefonicznej (§ 4370) o kwotę 500,00 zł.; 

 
h. w rozdziale Oświetlenie ulic, placów i dróg (Dz. 900 R. 90015 § 4260) na zakup energii 

elektrycznej w wysokości 10.000,00 zł.; 
 

i. w rozdziale Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby (Dz. 921 R. 92109) w związku z realizacją 
przez świetlicę wiejską w Janowicach Wielkich programu współfinansowanego darowizną przez 
Fundację Tesco w kwocie łącznej 9.700,00 zł., w tym na zakup: 

 
- materiałów i wyposażenia (§ 4210) o kwotę 7.000,00 zł., 
- usług obcych (§ 4300) o kwotę 2.500,00 zł., 
- usług ruchomej sieci telefonicznej (§ 4360) o kwotę 200,00 zł.;  
 

j. w rozdziale Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami (Dz. 921 R. 92120) w związku z 
wydatkami na wyposażenie i obsługę wieży widokowej we wsi Radomierz w kwocie łącznej 
10.500,00 zł., w tym na zakup: 
 

- materiałów i wyposażenia (§ 4210) o kwotę 10.000,00 zł., 
- usług ruchomej sieci telefonicznej (§ 4360) o kwotę 500,00 zł.;  
 

k. w rozdziale Obiekty sportowe (Dz. 926 R. 92601 § 4210) na zakup materiałów i wyposażenia o 
kwotę 3.000 zł.; 
 

l. w rozdziale Pozostała działalnośd działu Kultura fizyczna (Dz. 926 R. 92695) na zakup 
materiałów (§ 4210) w wysokości 1.000,00 zł. oraz zakup energii elektrycznej (§ 4260) w 
wysokości 3.000,00 zł. 

 
5. W związku z powyżej opisanymi ponadplanowymi wydatkami, w szczególności dotyczących zwrotu 

niesłusznie otrzymanej części oświatowej subwencji ogólnej, jak również ograniczeniem rozmiaru 
planowanych na rok 2013 prac w zakresie kontynuacji budowy kanalizacji sanitarnej dla Janowic 
Wielkich i Trzcioska zmniejsza się wydatki majątkowe w rozdziale Gospodarka ściekowa i ochrona 
wód (Dz. 900 R. 90001 § 6050) o kwotę 400.000,00 zł. 
 

6. w związku z pracami inwestycyjnymi zmierzającymi do zakooczenia prac na wieży widokowej we wsi 
Radomierz zwiększa się wydatki majątkowe w rozdziale Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami  
(Dz. 921 R. 92120 § 6050) o kwotę 10.000,00 zł. 
 

7. Dokonuje się stosownych zmian w załączniku nr 3 do Uchwały budżetowej w zakresie powyżej 
opisanych zmian. 

 
 
 
 


